



Bø 15. mai 2024

Høringsinnspill kommunedelplan for Lifjell

1. Innledning

Bø turlag leverer med dette innspill til forslaget til kommunedelplan for Lifjell. Turlaget er engasjert i utviklingen på Lifjell. Vi vil fremme det enkle, nære og lett tilgjengelige friluftslivet, men er også opptatt av dem som vil gå langt og bratt.

Reiselivet definerer Lifjell som en helårsdestinasjon, der man vil tilrettelegge for turisme sommer og vinter. Mange ulike grupper bruker fjellet i dag. Lifjellplatået er et avgrenset fjellområde mellom Seljord, Hjartdal, Notodden og Midt-Telemark. Planområdet på Jønnbu/Lifjell er svært lite. Mye av området er bebygd med hytter. Dette er samtidig nærfriluftsområdet på fjellet med utgangspunkt fra parkeringsplassen for lokalbefolkningen. Det er lett tilgjengelig for barnefamilier, eldre eller andre som ikke vil gå langt og bratt. Det er dessuten ikke veldig værutsatt, i motsetning til fjellområdet høyere opp, slik at sikkerheten for turgåere kan ivaretas også i dårlig vær.

Bø turlag er opptatt av langsiktighet i planleggingen, ut over planhorisonten. Framtidige generasjoner må også kunne nyte fjellet. De inngrep vi gjør i dag er irreversible. Vi mener det må legges vekt på områdenes nærhet (lett tilgjengelig) og helhet (større sammenhengende områder med ulike kvaliteter) som turområder. Det er vesentlig å beholde større områder uten andre inngrep enn stier og løyper.

Bø blad viser i en artikkel (publisert 14.5.24) at det mellom 2017 og 2022 er bygget ned 280 688 kvadratmeter med hyttefelt i Midt-Telemark kommune. Det største inngrepet er hytteområdet på Høgefjell, der 117 558 kvadratmeter er medgått, av dette 11 249 kvadratmeter myr og våtmark. Hyttefeltene rundt Jønnbuflåtin, Grostul og Lifjelltoppen har ødelagt store friluftsområder, til sammen 19 742 kvadratmeter. Her er det også store arealer med myr og våtmark som er ødelagt. Lifjell tåler ikke flere hytter og naturinngrep.

Hytteparadokset er høyst aktuelt for planområdet – man bygger ned den naturen og ødelegger de kvalitetene som både hytteturistene og lokalbefolkningen etterspør. Dessuten blir nærturområdet rundt Jønnbu langt viktigere for hyttefolket når hyttebyen vokser kraftig.

2. Innspill til arealbruk

Bø turlag vil beholde mest mulig av Lifjell uten bebyggelse, slik at naturkvaliteter og friluftsmuligheter beholdes for framtidens generasjoner. Dette er også vesentlig i et folkehelseperspektiv. Vi er også opptatt av at beitenæringen får levelige vilkår. Sauen bidrar til et åpent fjellandskap til glede for turgåere.

Vi er derfor svært glade for at det etableres en markagrense/byggegrense på fjellet.

Turlaget ønsker ikke flere hytter på Lifjell. Området er lite og flere hytter vil ytterligere redusere mulighetene for friluftsliv, spesielt i de flatere, lett tilgjengelige områdene, egnet for eldre og barnefamilier. Allemannsretten gir rett til fri ferdsel i utmark, den uthules på Jønnebuplataet når stadig større områder blir bebygget. Primært ønsker vi byggestopp, sekundært vil vi forsvare administrasjonens opprinnelige planforslag og avvise formannskapetets grep med å omgjøre arealformålet i områdene FB11, FB19, FB20 og FB21 til utbyggingsområder.

FB20 i sentrum er, foruten naturkvalitetene (myr), særlig viktig for barnefamilier (flott akeområde), eldre og andre som ikke kan eller vil gå så langt. FB21 Grostul er både et viktig område for beitenæringa og friluftslivet. Et hyttefelt her, med ankomstveger, kommer i konflikt med eksisterende tur- og løypetrasé. Blir området bygget ut forsvinner også de grønne korridorene ned til Grostulbekken, som er populær og godt egnet til bekkevandring. Vanskelig topografi medfører dessuten stygge landsskapssår i den planlagte løypetraseen (skjæring og fylling). Nærhet til vegger gir utfordringer for skiløypa når vegene brøytes.

3. Innspill til planbestemmelsene

Pkt. 1.8 Mobilitet

BØ Turlag mener det er viktig at fri ferdsel sikres i hytteområdene.

Pkt. 1.9

BØ Turlag er tilfreds med de foreslåtte tiltakene mot lysforurensing. Vi mener likevel det må vurderes å kun tillate utelys påslått når hyttene er i bruk.

Pkt. 1.11 Gjerde

Turlaget ser at gjerding rundt hyttene kan redusere eventuelle konflikter med beitenæringa. Samtidig er det helt vesentlig at gjerder ikke hindrer ferdsel og friluftsliv. Vi mener derfor at de foreslåtte gjerdebestemmelsene ikke skal kunne fravikes (slik det er formulert i de to siste kulepunktene).

Pkt. 1.16 Blå og grønne naturverdier

Turlaget vil særlig framheve pkt. c og d, men ønsker at det avsettes minst 25 meter med grønne korridorer på hver side av stier og løyper. Vi ønsker heller ikke nedbygging av flere topper og koller. Dette for å sikre mulige rasteplasser (med utsikt) langs løyper og stier, uten at friluftslivet kommer i konflikt med hyttefolket.

Pkt. 3.2 Soner med særskilt hensyn til friluftsliv, grønstruktur, landskap, natur- eller kulturmiljø

Vi vil framheve betydningen av hensynssoner. Også hensynssoner for myr og naturverdier er viktig for friluftslivet. Det er jo nettopp naturopplevelse turgåere søker.

BØ Turlag
Arne W Hjeltnes